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TAKDİM
Tarihteki olaylardan ibret alan toplum ve bireyler “geleceği yönetmek” adına öl-
çülemez bir kazanıma sahip olarak, sevginin ve bilimin hâkim olduğu bir gele-
ceği oluşturabileceklerdir. Geleceğin dünyasının inşası, hem tarih bilincine hem 
de geleceğe dair hayalleri olan bireylerin yetiştirilmesiyle olabilecektir. Böylece 
sadece kendisi, ülkesi, toplumu değil bütün insanları huzura götürecek, barışa, 
sevgiye ve kardeşliğe susamış gönüller için bir âb-ı hayat çeşmesi olacaktır. Tarih 
penceresinden geleceğe bakabilmek adına tarihi belgeler büyük öneme sahip-
tir. Bizi tarihin derinliklerine alıp götüren, tecrübe sahibi olmamızı sağlayan ve 
geçmişle hemhal eden bu eserler, geçmişin tecrübelerini geleceğe yansıtan bi-
rer reflektör gibi karanlık olan gelecek yolunu aydınlatarak güvenle yürümemizi 
mümkün kılacaktır.
Diyarbekir Şer‘iyye Sicilleri; 1515’ten 1919’a kadar süren Osmanlı hâkimiyetinin 
1650’li yıllardan sonrasının tarihi kayıtlarıdır. Yayınlanan bu siciller Diyarba-
kır’ın 300 yıllık milli hafızası mahiyetindedir. Tarihi vesika anlamında çok de-
ğerli eserlerdir. 600 yıl boyunca dünyaya hükmetmiş, son sözü söylemiş, huzur 
ve adaleti temin etmiş olan insanlığın son adası Osmanlı İmparatorluğu’nun en 
önemli yazılı miraslarından olan Şer‘iyye Sicilleri dönemin devlet yönetimi, top-
lumsal hayatı ve sosyo-ekonomik durumu hakkında önemli bilgiler içermekte-
dir. Bilim insanlarının uzun çalışmaları sonucu “Diyarbekir Şer‘iyye Sicilleri” 
adlı eser ortaya çıkmıştır. Uzun emekler ve uğraşlar sonucu hazırlanmış olan bu 
çalışma Diyarbakır ve bağlı birimlerinin 180 adet kadı sicili ile ilgili defterlerini 
içermektedir .
Bu kıymetli eser incelendiği zaman görülecektir ki kadim yurt Diyarbakır her 
dönemde yaşam, ticaret ve kültür merkezi olma konumunu korumuştur. Bun-
dan daha da önemlisi son yıllardaki Diyarbakır imajının aksine gerçek Diyar-
bakır’ın kardeşlik, barış ve huzur kenti olduğunu görmek mümkündür. Aslında 
Diyarbakır’ın geçmiş kimliğini ortaya çıkarmak değerli bir zümrüt üzerindeki 
tozu silkelemek gibi kolaydır. Bunun için bu yolda irade ortaya koymak ve inan-
mak gerekmektedir. İşte bu çalışma bu yolda atılmış değerli bir adımdır.
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Eserin ortaya çıkmasında emeği geçen başta Karacadağ Kalkınma Ajansı olmak 
üzere, Dicle Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ayşegül Jale SARAÇ Hanımefendi’ye, 
Proje Koordinatörü Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ab-
dulkerim ÜNALAN Beyefendi’ye, Bilim Tahsis Komisyonu üyelerine, editöre ve 
adını sayamadığım bütün katkı sahiplerine ilimiz adına şükranlarımı sunuyor, 
bu eserin devamı niteliğinde yeni eserler başta olmak üzere daha nice değerli ça-
lışmalar ortaya koyabilmeleri için sağlıklı, sıhhatli ve uzun bir yaşam diliyorum.

Hüseyin AKSOY
        Diyarbakır Valisi
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TAKDİM
Toplumların hayatında tarih, iradesi ve hedefleri olan yegâne aktör olmasa 
da, hafızasında sakladığı birçok insanî tecrübenin insanlığı ve toplumları 
şekillendirdiği, dönüştürdüğü ve bir değerler sistemi içinde döndürüp durduğu 
bilinen bir hakikattir.
Çoğu zaman tarihe “milletin hafızası” olma gibi bir görev yüklenir. Bu, 
tarihin öneminin artması demektir. Aslında milli hafızamızı, yüzyılları aşan 
deneyimlerle yoğurarak sağlam zeminlerde yeniden inşa edecek yeterli 
birikime sahibiz. İnşa etmek istediğimiz sağlam bina için tarihe kodlanmış 
sağlam temelleri keşfetmek ve binayı mevcut olan o sağlam temellere oturtmak 
çok önemlidir. İşte elimizdeki bu eser sahip olduğumuz temellerin varlığı ve 
sağlamlığının ispatıdır.
Âmid (Diyarbekir) Şer‘iyye sicillerinin transkripsiyonundan ibaret olan bu 
eser, 600 sene gibi uzun bir süre ayakta durmayı başaran Devlet-i Aliyye’nin, 
tesadüfî veya rastlantılar üzerine ikame edilmiş sıradan bir devlet olmadığını, 
yakın tarihe kadar nüfusunun % 40’ını müslüman olmayan ve farklı birçok 
renk, dil, din ve etnik kökene mensup olanların, beraberce yaşayabilme 
modelinin ipuçlarını verecektir. Âmid Sicilleri’nin (mahkeme kayıtlarının), 
bulundukları arşivlerden çıkarılarak transkripsiyona tabi tutulmaları, bizi bu 
gerçeklikle bir kez daha ve en anlamlı şekliyle yüzleştirecektir. Çünkü bunlar 
Diyarbakır’ın sahih olarak kodlanmış hafızası niteliğindedir.
Sosyal bilimlerin hemen her dalını kapsayan bu eserden, başta üniversitemizin 
bilim insanları, araştırmacıları ve öğretim elemanları olmak üzere, bilimsel 
araştırma yapan tüm akademisyenlerin yararlanacaklarına inanıyorum. Esere 
kısaca bir göz attığınızda bile, iaşeleri Diyarbakır’dan sağlanmak şartıyla doğu 
cephesine gönderilen yeniçeri askerlerinden tutun, gayrimüslim vatandaşların 
birbirleriyle ve diğer sosyal gruplarla olan ilişkilerine kadar birçok konuda 
doğru bilgilere ulaşmanın zevkini yaşayacaksınız.
Bu çalışmanın ilim dünyasına kazandırılmasının önemine binaen, İlahiyat 
Fakültemiz tarafından hazırlanan proje bize ulaştığında, üniversite yönetimi 
olarak tereddüt etmeden destek sunduk. Çalışmaya, üniversitemiz yanında 
Diyarbakır Valiliği ve Karacadağ Kalkınma Ajansı da ciddi katkı sağlamıştır. 
Emeği ve katkısı olan bütün kurum, kuruluş ve şahıslara müteşekkiriz. 
Temennimiz binlerce sayfa tutan bu sicillerin tamamının bir an önce toplumun 
hizmetine açılması ve İlahiyat Fakültemizin bu hizmeti devam ettirmesidir.

Prof. Dr. Ayşegül Jale SARAÇ
Dicle Üniversitesi Rektörü
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ÖNSÖZ

Tarih, bir millet için ne kadar önemli ise, tarihin güvenilir olması da en az o 
kadar önemlidir. Diyarbekir Kadı Sicillerinin transkripsiyonu  olan elinizdeki 
bu eser, 6 asırdan fazla hüküm süren Osmanlı Devleti’nin sosyo-ekonomik ve 
sosyo-kültürel yapısı konusunda bize ciddi anlamda ışık tutacak en güvenilir 
tarihi belgeler niteliğindedir.  Kadı Sicilleri ve Ahkâm defterleri, özellikle 
tarih, hukuk, İslâm tarihi, sosyoloji, ekonomi gibi konularda inceleme yapan 
araştırmacılar için önemli kaynak teşkil etmekte ve bu açıdan büyük önem 
arz etmektedir. Sicillerin ve Ahkam defterlerinin, bölgenin merkez kenti olan 
Diyarbakır’a ait olması, bunların önemini daha da artırmaktadır. Ancak bu 
belgelerin, Osmanlıca harflerle ve de el yazısı ile yazılmış olmaları ve dolayısıyla 
sadece Osmanlıca konusunda uzman olanlar tarafından okunabilir olması, 
araştırma ve istifade alanını daraltmaktadır. İşte Diyarbakır İlahiyat Fakültesi 
Dekanlığı olarak, bu sicillerden ve defterlerden istifade alanını genişletmeyi ve 
bu önemli belgeleri daha geniş bir kitlenin hizmetine sunmayı bir görev addettik 
ve son derece meşakkatli bir iş olmasına rağmen bunların transkripsiyonunu 
yapmaya karar verdik. 

Kronolojik sıraya göre numaralandırılmış ayrı ayrı defterler şeklinde olan 
Diyarbekir Kadı Sicillerinin orijinalleri, halen İstanbul daki Başbakanlık 
Osmanlı Arşivi’ndedir. Bu siciller, tarih itibarıyla 17. asrın 2. yarısında, 
1065/1654 yılında başlamış, 1338/1919 yılında sona ermiştir.

Elimizdeki kayıtlara göre, Diyarbakır ve bağlı birimlerinin kadı sicilleri ile ilgili 
defter sayısı toplam 180 adet olup tamamı toplam 34.585 sayfadan oluşmaktadır. 
Ancak fiilen incelendiğinde bu sayının değişebileceği anlaşılmaktadır. Örneğin 
13. defter, siciller listesinde 24 sayfa görünürken incelendiğinde 48 sayfa olduğu 
anlaşılmıştır. Ayrıca aralarda boş sayfalar da bulunmaktadır.
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180 defterden sadece bir tanesi 17. yüzyıla aittir ki bu defter  sadece 60 sayfadan 
ibarettir. 18. yüzyıla ait defter sayısı 18 adet olup toplam 1.865 sayfa; 19. yüzyıla 
ait defter sayısı 111 adet olup toplam 20.757 sayfa; 20. yüzyıla ait defter sayısı ise 
49 adet olup toplam 11.900 sayfadır. 

Ahkâm defterlerine gelince; bunlar günümüzdeki Bakanlar Kurulu 
konumundaki Divan-ı Hümayun’dan çıkan hükümlerin kaydına mahsus 
defterlerin genel adıdır. Osmanlılarda hükümler, konularına göre değişik 
defterlere yazılırdı. Bunların başlıcaları Ahkâm-ı Mühimme, Ahkâm-ı Şikâyet, 
Ahkâm-ı Ruûs ve Tahvil’dir. Ahkâm defterleri, eyaletlere göre tutulmuşlardır. 
Bu eyaletler şunlardır: 1- Adana, 2- Anadolu, 3- Bosna, 4- Cezâir  ve Rakka, 5- 
Diyarbekir, 6-Erzurum, 7- Halep, 8- İstanbul, 9- Karaman, 10- Maraş, 11-Mora, 
12- Özi ve Silistre, 13-Rumeli, 14- Sivas, 15- Şam, 16- Trabzon.

Diyarbekir Ahkâm defterleri, H. 1155-1292/M. 1742-1875 tarihleri arasındaki 
hükümleri ihtiva eden defterlerden müteşekkildir. Bu eyalete bağlı Âmid, 
Harput, Ergani, Siverek, Nusaybin, Hısn-ı Keyf, Çemişgezek, Siirt, Çapakçur, 
Sincar, Tercil, Kulp, Çermik, Pertek, Malazgirt, Atak, Pesban Yurban, Sağman, 
Meyyafarikin, Mihrani ve Akçakale sancakları ile Beşiri, Derik, Lice, Silvan, 
Siverek, Çermik, Ergani Madeni, Palu, Cizre, Avine, Mardin, Midyat ve Nusaybin 
kazalarına ait hükümleri ihtiva etmektedir. Diyarbekir Ahkâm defterleri, 9 adet 
olup toplam 2.344 sayfadan ibarettir. Sayfalar tek tek incelendiği takdirde, bu 
rakam değişebilir. 

Diyarbekir Şer‘iyye Sicilleri ile Ahkâm defterleri, toplam 36.929 sayfadır 
(34.585 + 2.344 = 36.929). Sicillerin ve Ahkâm defterlerinin tamamının yüksek 
çözünürlükteki dijital görüntüleri, DVD’lere aktarılmış olup bu DVD’ler 
fakültemiz bünyesinde kurulan Proje Ofisi’nde muhafaza edilmektedir. 
Diyarbekir Şer‘iyye Sicilleri ve Ahkâm defterleri ile ilgili Başbakanlık Osmanlı 
Arşivi’ndeki envanter kayıtları, 1. Cildin başındaki EK- 1 ve EK- 2’dedir. 

“Diyarbekir Şer‘iyye Sicilleri Âmid Mahkemesi” adı altında yayınlamaya 
başladığımız bütün defterlerin ebatları, 160 x 430 mm.’dir. Beyaz kâğıt üzerine 
siyah mürekkeple çoğu zaman bozuk divanî, bazen de rik‘a ve ta‘lik ile yazılıdır. 
Kâtiplerce tutulan bu defterlerde hat sanatı bakımından kayda değer örnekler 
olmadığı gibi yazıların çoğu da karmaşıktır. Sade ve açık yazı örnekleri yok 
denecek kadar azdır. Bu durum, transkripsiyon konusunda ciddi zorluklara 
sebep olmaktadır. Bu defterlerden bazılarının kapağı orijinal olup meşin 
ciltlidir. Büyük bir kısmı ise karton kapaklıdır. Bütün  defterlerin tamire muhtaç 
oldukları görülmektedir.

Sicillerde kâtiplerin hatalarından kaynaklanan bazı düzensizliklere 
rastlanmaktadır. Ancak orijinal şeklinin bozulmaması için metne sadık
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kalınmıştır. Örneğin 3709 numaralı defterde 21a ve 25a sayfaları bulunmadığı 
için transkripsiyonda da bu sayfalar atlanmıştır. Ayrıca 20a-25a arası sayfa 
numaraları karışıktır. Transkripsiyon metni de buna göre düzenlenmiştir.

Bizim hedefimiz, Diyarbakır’a ait sicillerin ve Ahkâm defterlerinin tamamının 
transkripsiyonunu yapıp basmaktır. Bugün itibarıyla, 17. ve 18. asra ait 
defterlerin tamamının ve bir kısım Ahkâm defterlerinin transkripsiyonları 
tamamlanmıştır.  Elimizdeki 4. cilt, toplam 268 sayfadan ibaret olup  18. asra 
ait 4 defteri ihtiva etmektedir. Diğer ciltlerin baskısı da, inşaAllah bunun 
ardından devam edecektir. Maddî imkân sağlandığı takdirde, sicillerin ve 
Ahkâm defterlerinin tamamının transkripsiyon ve baskıları yapılacak ve 
araştırmacıların hizmetine sunulacaktır.

Sicil ve Ahkâm defterlerinin transkripsiyon, baskı ve teknik malzeme desteği 
DÜBAP ve Karacadağ Kalkınma Ajansı tarafından sağlanmıştır. Bir tarih ve 
kültür hazinesi olan bu belgelerin, transkripsiyon ve baskılarının yapılarak 
araştırmacıların istifadesine sunulmalarına destek veren eski Valilerimiz sayın 
Mustafa TOPRAK, Mustafa Cahit KIRAÇ ile yeni Valimiz sayın Hüseyin AKSOY, 
Rektörümüz sayın Prof. Dr. Ayşegül Jale SARAÇ, Karacadağ Kalkınma Ajansı 
Genel Sekreteri Dr. İlhan KARAKOYUN, DÜBAP  Başkanı Prof. Dr. Hamdi 
TEMEL, Editör Yrd. Doç. Dr. Ahmet Zeki İZGÖER ve ekibi ile Osmanlıca 
ve Arapça metinlerin transkripsiyon ve çevirisinde emeği geçen bütün 
bilim adamlarımıza, sekreterya hizmetini yürüten fakültemiz elemanlarına 
teşekkürlerimi arz ediyor, bu çalışmanın bilim dünyasına ve topluma faydalı 
olmasını Yüce Allah’tan niyaz ediyorum.

Prof. Dr. Abdulkerim ÜNALAN
D.Ü. İlahiyat Fakültesi Dekanı

Koordinatör/Yürütücü
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TRANSKRİPSİYONDA UYGULANAN 
İMLÂ ESASLARI VE BAZI AÇIKLAMALAR

Günümüz harflerine aktarılan Diyarbekir Şer‘iyye Sicillerinde hafif bir transkripsiyon
takip edilmiş ve kelimelerin yazılışında genel olarak Türkçe imlâ kuralları uygulan-
mıştır. Ancak söz konusu sicillerin transkripsiyonu özel bir önem arz ettiğinden zaman
zaman bazı kelimelerin imlâsında, bütünlüğü sağlamak amacıyla farklı bir metot takip
edilmiştir. Bu çalışmada izlenen imlâ esasları ana hatlarıyla şu şekildedir:

1) Transkripsiyonu yapılan Diyarbekir Şer‘iyye Sicilleri'ne, defter oldukları göz önünde
bulundurularak ilk önce baştan sona kadar müteselsil 1a, 1b, 2/a… şeklinde varak numarası
konmuştur. Buradaki 1, 2… rakamları varak numarasını, a, b… harfleri de varağın ön
ve arka sayfalarını göstermektedir. Bundan sonra tire ile verilen -1, -2… şeklindeki
numaralar ise varaklardaki hüküm numaraları olup bunların hepsi köşeli parantez
içinde gösterilmiştir. Ayrıca özetlerin başında 1'den başlayarak devam eden numaralar
da söz konusu hükümler için verilen genel sıra numaralarıdır. Bu numaralardan sonra
koyu puntolarla mezkûr hükümlerin özetleri verilmiştir.

2) “İçindekiler” bölümünde yer alan konular, transkribesi yapılan hükümlerin özetle-
ridir. Bunların hemen sağ tarafında kesme ( / ) işaretinden sonra verilen koyu rakamlar
ise, bu hükümlerin kitap içindeki sayfa numaralarıdır.

3) Arapça ve Farsça kelimelerde geçen hemze / ء ( ’ ) ve ayn ع / harfi ( ‘ ) şeklinde
gösterilmiştir.

4) Apostrof işareti olarak ( ' ) kullanılmıştır.

5) Kelime başlarındaki hemze ve ayınlar gösterilmemiştir.

İMLÂ ESASLARI
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6) Kaf / ق ve gayn غ / ile yazılan uzun hecelerde a, ı ve u üzerine düz çizgi kullanıl-
mıştır. Meselâ gāib, sagīr, merkūm vb. Ancak ağa, kadı, kanun gibi çok kullanılan 
kelimelerde bu usul uygulanmamıştır.

7) Ayn ع / harfini gösteren ( ‘ ) işaretli bazı Arapça ve Farsça kelimeler, metinde çok
kullanıldığından yazılışlarında bunlara yer verilmemiştir. Meselâ bazı, bazen, defa vb.

8) Bazı kelimelerin mümkün olduğu ölçülerde günümüzdeki okunuşlarına yer veril-
miştir. Etmek yerine ekmek, timur yerine demir ve havlu yerine avlu şekilleri tercih
edilmiştir.

9) Türkçe'de yaygın olarak kullanılan nispet “ye leri şeddeli okunmuştur. Meselâ”يّ /
şer‘iyye, mahmiyye vb. Yaygın olmayanlarda ise tek “ye -tercih edilmiştir. Kâti ”ي /
biye, hammâliye, dükkâniye gibi.

10) Günümüzde kullanılan ve herkesçe bilinen şahıs isimlerinde halen kullandığımız
imlâ kabul edilmiş, bunlardan uzatma işaretleri olan (â, î, û) ile ayn ع / ( ‘ ) ve hemze-
lere ء / ( ’ ) yer verilmemiştir. Osman, Ramazan, Kenan vb. Buna karşılık günümüzde
kullanımdan düşen şahıs isimlerinde uzatma işaretleri ile ayn ع / ve hemzeler ء / belir-
tilmiştir. Hüdâverdi, Sem‘ân, Pîr vb. İnceltmelerde ise sadece â şekli tercih edilmiştir.
Kâzım, İslâm, Yadigâr vb.

11) Yer adlarında genel olarak uzatma işaretleri kullanılmamış ve transkripsiyon uy-
gulanmamıştır. Kalenderhane, Kıtırbil-i zimmi, Cami-i kebir vb. Bazen zorunlu hal-
lerdeki uzatmalar ile ayn ع / harfi gösterilmiştir. Âmid, Ka‘bi, Sa‘di vb. İnceltme
işaretleri ise uygulanmıştır. Sittioğlu-yı süflâ vb. Yine yer adlarında günümüzdeki te-
lâffuz tercih edilmiştir. Patrik, Süveydi, Çağal vb.

12) Terkipli ve birden fazla kelimeden meydana gelen yer ve müessese isimlerinde bi-
rinci kelimenin ilk harfi büyük, sonraki kelimenin ilk harfi küçük yazılmıştır. Meselâ
yer isimlerinde Medine-i münevvere, Haremeyn-i şerîfeyn, Kudüs-i şerîf; müessese
isimlerinde Dîvân-ı hümâyûn, Dergâh-ı âlî, Diyarbekir kal‘asında olduğu gibi.

13) Şahıs isimlerinden önce gelen meslek isimleri, görev veya unvanlar büyük harfle
başlatılmıştır. Meselâ Voyvoda Ahmed Ağa, Nâib Hasan Efendi, Cennân Mehmed, es-
Seyyid Hüseyin Efendi, Haffâf Bekir vb.

14) Devlet görevlilerinin veya kendilerine birinci derecede önem verilen şahısların
isimlerinden sonra gelen dua cümleleri, iki tire arasında verilmiştir. Meselâ Serturnâî
izzetlü Hasan Ağa -zîde kadruhû-; Diyarbekir vâlîsi vezîrim el-Hâc Salih Paşa -edâ-
mallahu te‘âlâ iclâlehû-; Seyyid Mehmed Arif Dürrîzâde -ufiye anhu- gibi.

15) Türkçe fiillerde gerindium eklerinde son hece “up”, “üp” yerine “ıp”, “ip” tercih
edilmiştir. Meselâ edüp, alup, verüp yerine edip, alıp, verip gibi.
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16) Şühûdü’l-hâl bölümünde şahısların isimlerinden sonra gelen unvan, meslek ve şa-
hısları tanımlayıcı sıfatların ilk harfleri küçük harfle verilmiştir. Meselâ Ahmed Efendi
berber; Hüseyin Çelebi kâtib-i voyvoda, Ömer Ağa b. Murad serdengeçdi ağası vb.

17) Dili geçmiş zamanlardaki yazılış şeklinde şu yol izlenmiştir: Meselâ etti, gitti,
baktı yerine o günün dil hususiyetleri çerçevesinde etdi, gitdi, bakdı şekli kullanılarak
“dal د / “ harfi açığa çıkarılmıştır.

18) Sicillerin yırtık, kopuk, silik, görüntüsü çıkmamış veya fizikî özelliklerinden dolayı
okunamayan kelimeler (...) şeklinde gösterilmiştir. Okunuşları tereddütlü kelimelerin
sonuna kelimeye bitişik olduğu halde ? konmuştur. Okunamayan yerlerde ise …? şekli
tercih edilmiştir. Metnin aslında, kâtipler tarafından boş bırakılan yerler bulunmaktadır.
Bunlar genelde şahıs isimleridir. Kâtiplerce boş bırakılan bu yerlerin okuyucu tarafın-
dan bilinmesi amacıyla (  ) işareti konmuştur.

19) Metinde üzeri kâtiplerce çizilerek iptal edilen cümlelerin transkripsiyonları yapı-
larak «   » şeklinde tırnak içine alınmıştır. Mükerrer yazılan veya üstü çizilen kelimeler
metne dâhil edilmemiştir.

20) Metinde kâtiplerce yanlış yazıldığı kesin olarak tespit edilen kelimelerin transkrip-
siyonları verilmekle birlikte, köşeli parantez [   ] içinde doğrusu verilmiştir. Yine kâ-
tiplerce unutulan veya atlanan, ancak tarafımızca transkripsiyona eklenen kelimeler
de bu şekilde gösterilmiştir

21) Varak numaraları köşeli parantez içinde ve koyu puntolarla [   ] şeklinde verilmiş-
tir.

22) Şahısların yazımı sırasında geçen oğlu ve kızı olduğunu belirten Arapça bin, bint-
i, veled-i ifadeleri kısaltılarak transkripsiyon sırasında b., bt., v. şeklinde kullanılmış-
tır.

23) Tercüme edilen Arapça metinlerin çevirileri hemen ardından verilmiştir.

24) Her türlü kitap, risale, fetva kitabı vb. italik olarak verilmiştir.

25) İdarî birimler ve tereke taksiminde yer alan eşya türündeki isimler umumî olarak
beşerli tablolar halinde ve bir sıra dâhilinde verilmeye çalışılmıştır. Boş görülen tablo
hücrelerinde unutulan ya da yazılmayan bir kelime veya cümle yoktur. Bu durum, oku-
yucuyu yanıltmamalıdır.

26) Rakamların yazımı sırasında binli hanelerden sonra nokta, buçuklu ifadelerden
sonra da virgül kullanılmıştır.

Dr. Ahmet Zeki İZGÖER
Editör
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